



MEDLEMSBREV

2018 PREBENS år

www.extable111.dk

Formand
Suppleant

: Preben Liljeroth
: Flemming Bjerborg

"Venskab - Forpligter"

Medlemsbrev nr. 06/2018

Dato: 12/06 2018

Næste møde: Tirsdag d. 04. september kl. ???

Vært: ??

Mødeansvarlig: Preben Liljeroth

Program: Marinehjemmeværnet

3 minutter: Knud Erik Verner

Referat fra sidste møde:

Vi sang: Du danske sommer, og Dagen i dag er din.

Fraværende: Leif Dalhoff, og Knud Erik Verner – og deres fruer.

7 nydelige EX-ere, og deres ikke mindre nydelige fruer mødte denne dejlige sommeraften op i vores "mødelokale" hos formanden, hvor fr. Kirsten, og han havde forberedt sig grundigt, og lavet et dejligt hygge hjørne under halvtaget, så vi var klar til en af vores gode traditioner – Sommermødet med damer, og det må erkendes at såvel lydniveauet, samt skønhedsindtrykket var betydeligt bedre end vanligt.

Så blev herlighederne båret frem – lækker lakse-roulade fra det Bjerborgske køkken, Rib eye fra mester Tom super tilberedt på grillen, og serveret med dejlige salater fra Hansen/Fisker, og kartofler fra værtsparret. Sluttelig gled den medbragte is, og jordbær medbragt fra "Bondehuset" gled fint ned i de hungrede ganer.

Formanden åbnede mødet, og bød velkommen, og gav ordet videre til forsanger Flemming, der først delte "Du danske sommer" ud – smukt afsunget.

Undertegnede fik ordet for 3. min. Jeg havde moret mig med at lege med sproget, og gav nogle eksempler. Der var som forventet ingen synderlig debat.

Flemming mente, vi skulle synge mere og uddelte Dagen i dag er din – igen smukt afsunget af det blandede kor.

Hyggen fortsatte denne skønne aften, og det blev lidt sent inden formanden lukkede dette møde.

Vi skal som i ved ud at sejle med Marinehjemmeværnet næste gang – d. 4. september. Formanden vil i god tid inden udsende nærmere direktiver om tid, og sted og øvrig praktik.

Der skal hermed ønskes alle EX-er familier en fortsat god, og solbeskinnet sommer.

De bedste hilsner

Carl Nygaard
Tvangsudskrevet redaktør

EX TABLE 111 Hammel. 3. min. d. 5. juni 2018 v/Carl Nygaard

Mine 3. min. denne gang er ikke et oplæg til debat, men et forsøg at beskrive hvordan man kan lege med ord, samt pege på nogle finurligheder i vores sprog, som kan være virkelige svære at forstå for mennesker, der kommer fra andre steder i verden.

Når Benny Andersen skriver : fuglene flyver i flok – når de er mange nok –synes jeg det er en smuk leg med sproget.

Eller den lille mand med den røde næse, der sidder hos sin læge, der ser alvorligt på ham, og siger – du bliver ikke gammel, hvis du fortsætter med at drikke så meget som du gør nu. På vejen fra lægen spørger den lille, runde kone – Nå – hvad sagde lægen til dit drikkeri – han sagde – at det holder mig ung !!

Konen siger til manden, der sidder bag avisen – vi skal have mor til middag i morgen – uden at se op lyder svaret – fint – bare du sørger for, hun er ordentligt gennemstegt.

En udenlandsk ven spurgte mig, hvad betyder udsalg. Jeg forklarede, at det var når gamle rester blev solgt til nedsat pris. Dagen efter kom han undrende og fortalte mig, at han havde købet frisk brød i en butik, hvor der stod brødudsalg. Det krævede en forklaring.

Men ellers tror jeg, vi er et meget elastisk folkefærd, vi kan tage benene på nakken, hoppe på tungen, have sommerfugle i maven, og sluge kameler.

Et gevær kan skyde – det kan en rose også ! - forleden så jeg nogle tyve, der stjal tyve kr. – i går var jeg i min bank. Da jeg gik derfra, så jeg to mand give en stakkels kvinde grimme bank.

Han tog en chance og så næsten, hvad tyvene tog, men så kom et tog pludselig forbi.

Hun ville gerne have en is, men den skal ikke spises i min have. Hvis du går ind i den dør – dør du.

Nå – du har fået skæg – ja – det er en skæg måde at ændre sig på. Tag dig sammen, tag en bajer inden dit tag blæser af. Jeg så et dyr forleden. Det blev en dyr fornøjelse. Min fyr i haven er væltet. Det kom en fyr og fortalte mig.

Ordet skab optræder i en masse sammenhænge – i flæng skal nævnes – klogskab – videnskab – selskab – venskab - klædeskab.

Jeg vil slutte, som jeg begyndte med at citere Benny Andersen – første vers Hilsen til forårssolen:

Det er forår. Alting klippes ned. - - Der beskæres i buskadser, og budgetter.

Slut med fordums fede ødselhed. - - Vi begynder at træne til skeletter.

Jeg bliver fem år ældre - - ved hvert indgreb i min pung.

Men når forårssolen skinner - - blir jeg ung !!.

